

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO Nº P.E 001 2025 – SDU**

Aos Dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº P.E 001 2025 - SDU, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JOSÉ ARISTÓTELES CHAVES , na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.985.324/0001-42 - C. A. SILVA COSTA ME

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMA	ITOGRASS	1.200,00	Metro Quadrado	29,13	25,00	30.000,00
2	CICLA REVOLUTA	PROPRIA	30,00	Unidade	568,00	400,00	12.000,00
3	CLÚSIA VERDE	PROPRIA	400,00	Unidade	16,33	15,00	6.000,00
4	PALMEIRA RABO DE RAPOSA	PROPRIA	50,00	Unidade	983,00	700,00	35.000,00
5	PALMEIRA FÊNIX	PROPRIA	50,00	Unidade	473,00	300,00	15.000,00
6	ÁRVORE NATIVA	PROPRIA	50,00	Unidade	539,67	280,00	14.000,00
7	BOUGANVILAE	PROPRIA	200,00	Unidade	59,67	30,00	6.000,00
8	JASMIM CACHORRO DE	PROPRIA	500,00	Unidade	18,30	10,00	5.000,00
9	VASO REDONDO	JAPI	30,00	Unidade	839,67	650,00	19.500,00
10	PALMEIRA AZUL	PROPRIA	10,00	Unidade	983,00	780,00	7.800,00
11	AGAVE FURCREIA	PROPRIA	100,00	Unidade	156,33	120,00	12.000,00
12	PEDRISCO BRANCO	PROPRIA	100,00	Saco	84,97	60,00	6.000,00
13	SEIXO NATURAL	PROPRIA	100,00	Saco	108,30	75,00	7.500,00
14	ABACAXI ORNAMENTAL	PROPRIA	150,00	Unidade	28,00	20,00	3.000,00
15	CROTON	PROPRIA	200,00	Unidade	68,00	35,00	7.000,00
16	PODOCARPUS	PROPRIA	150,00	Unidade	68,00	40,00	6.000,00

GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO



CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA PADRE CLICERIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

17	PLEOMELIS VARIEGATA	PROPRIA	200,00	Unidade	78,00	30,00	6.000,00
18	CHUVA DE PRATA	PROPRIA	300,00	Unidade	28,67	20,00	6.000,00
19	DRACENA VERMELHA	PROPRIA	150,00	Unidade	38,67	25,00	3.750,00
20	MINI IXORIA VERMELHA	PROPRIA	250,00	Unidade	15,00	8,00	2.000,00
21	DIVISOR DE SOLO COM BORDA	VERDEAL	25,00	Unidade	393,00	300,00	7.500,00
22	ADUBO ORGÂNICO PARA PLANTAS E JARDINS 40KG	BIO ADUBO	600,00	Unidade	59,30	45,00	27.000,00
23	ARGILA EXPANDIDA 50L	3222	100,00	Unidade	126,33	100,00	10.000,00
24	LIMITADOR DE GRAMA, 20CM DE ALTURA	VERDEAL	100,00	Unidade	18,30	10,00	1.000,00
25	BAGANA, 6KG	PROPRIA	800,00	Unidade	20,13	15,00	12.000,00
26	VASO QUADRADO, POLIETILENO, JAPI, 35X35, ALTURA 55CM, PROFUNDIDADE DE 17CM	JAPI	50,00	Unidade	269,67	250,00	12.500,00
27	JARDINEIRA ROMANA, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 50CM, PROFUNDIDADE 17CM	JAPI	50,00	Unidade	271,33	250,00	12.500,00
28	PROTETOR DE ÁRVORE AÇO GALVANIZADO, 150 X 52 CM	PROPRIA	70,00	Unidade	363,00	300,00	21.000,00
VALOR TOTAL							313.050,00

Adjudicado para C. A. SILVA COSTA ME inscrita no CNPJ/MF: 11.985.324/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 313.050,00 (trezentos e treze mil e cinquenta reais), em 02/09/2025.


JOSÉ ARISTÓTELES CHAVES
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

